

ORÇAMENTO

NOME: Tubolar Tubos e Conexões

CNPJ: 04.779.715/0001-45

END: Rua Elisa Tramontina, 741

FONE: 54 3461- 5092

E-MAIL: faturamento@tubolarcb.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
01	TUBO PBA 60MM CLASSE 15	5.100	MT	23,00	117.300,00
02	TUBO SOLD. 40MM	1.710	MT	10,50	17.955,00
03	TUBO SOLD. 25MM	360	MT	4,50	1.620,00
04	REG. ROSC. 2'	20	PÇ	42,00	840,00
05	ADAP. SOLD. 60MMX2'	40	PÇ	18,00	720,00
06	(T) TE SOLD. 60MM PONTA E BOLSA	20	PÇ	38,00	760,00
07	(T) TE GALV. 2	1	UN	37,00	37,00
08	ADAP. SOLD. 25MMX3/4	600	PÇ	1,20	720,00
09	COLAR TOMADA 60MM X 3/4	120	UN	25,00	3.000,00
10	VEDA ROSCA 50MT	20	UN	12,00	240,00
11	COLA CPVC BISNAGA GRANDE	50	PÇ	18,00	900,00
12	PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 400G	10	UN	18,00	180,00
13	TUBO GALV. 2	66	MT	74,00	4.884,00
14	LUVA GALV. 2	10	UN	21,00	210,00
15	REGISTRO UNIÃO COM ROSCA 3/4	240	PÇ	12,00	2.880,00
16	JOELHO 25 SOLDÁVEL	480	PÇ	0,80	384,00
	TOTAL				R\$ 152.630,00



Data: 11/05/2026.

ORÇAMENTO

NOME: *Tubolar Tubos e Conexões*

CNPJ: 04.779.715.0001-45

END: *Rua Elisa Tramontina, 741*

FONE: 3461-5092

E-MAIL: *faturamento@tubolartubos.com.br*

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
01	TUBO PBA 60MM CLASSE 15	5.100	MT	23,00	
02	TUBO SOLD. 40MM	1.710	MT	10,52	
03	TUBO SOLD. 25MM	360	MT	4,50	
04	REG. ROSC. 2'	20	PÇ	42,00	
05	ADAP. SOLD. 60MMX2'	40	PÇ	18,00	
06	(T) TE SOLD. 60MM PONTA E BOLSA	20	PÇ	38,00	
07	(T) TE GALV. 2	1	UN	37,00	
08	ADAP. SOLD. 25MMX3/4	600	PÇ	1,20	
09	COLAR TOMADA 60MM X 3/4	120	UN	25,00	
10	VEDA ROSCA 50MT	20	UN	12,00	
11	COLA CPVC BISNAGA GRANDE	50	PÇ	18,00	
12	PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 400G	10	UN	18,00	
13	TUBO GALV. 2	66	MT	74,00	
14	LUVA GALV. 2	10	UN	21,00	
15	REGISTRO UNIÃO COM ROSCA 3/4	240	PÇ	12,00	
16	JOELHO 25 SOLDÁVEL	480	PÇ	0,80	

04 779 715 10001-45

TUBOLAR TUBOS E CONEXÕES LTDA

Rua Elisa Tramontina, 741
Centro - CEP 95185-000
Carlos Barbosa - RS

Data: 11/05/2026.

Carlos Barbosa

ORÇAMENTO

NOME: Ongaratto Comercio de Materiais Hidraulicos e Funilaria LTDA
 CNPJ: 90.056.771/0001-93
 END: Manoel Peterlongo, 229, Garibaldi - RS
 FONE: (51) 3462-1770
 E-MAIL: atendimento@lojaongaratto.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT. <i>metros</i>	VALOR TOTAL
01	TUBO PBA 60MM CLASSE 15	5.100	MT	30,85	157.335,00
02	TUBO SOLD. 40MM	1.710	MT	13,85	23.683,50
03	TUBO SOLD. 25MM	360	MT	4,95	1.782,00
04	REG. ROSC. 2'	20	PÇ	69,90	1.398,00
05	ADAP. SOLD. 60MMX2'	40	PÇ	22,50	900,00
06	(T) TE SOLD. 60MM PONTA E BOLSA	20	PÇ	35,50	710,00
07	(T) TE GALV. 2	1	UN	92,50	92,50
08	ADAP. SOLD. 25MMX3/4	600	PÇ	1,50	900,00
09	COLAR TOMADA 60MM X 3/4	120	UN	27,50	3.300,00
10	VEDA ROSCA 50MT	20	UN	25,00	500,00
11	COLA CPVC BISNAGA GRANDE	50	PÇ	10,00	500,00
12	PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 400G	10	UN	35,00	350,00
13	TUBO GALV. 2	66	MT	78,00	5.148,00
14	LUVA GALV. 2	10	UN	44,50	445,00
15	REGISTRO UNIÃO COM ROSCA 3/4	240	PÇ	18,90	4.536,00
16	JOELHO 25 SOLDÁVEL	480	PÇ	1,25	600,00

178.496,50

Data: 30/04/2026.

Validade 05/05/2026

90.056.771/0001-93

ONGARATTO COM. DE
 MATERIAIS HIDRÁULICOS E
 FUNILARIA LTDA EPP

R. Manoel Peterlongo Filho, 229
 Centro - CEP: 95720-000
 Garibaldi - RS



AMBRED MATS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO
RUA EVARISTO DE ANTONI
SAO JOSE
CAXIAS DO SUL CEP.: 95041-000 UF: RS
08.294.067/0001-98 INSC EST.: 0290458897

ORÇAMENTO
66430
06/05/2026
Página 1 de 1

DADOS DO CLIENTE:

NOME.: CONSUMIDOR
ENDEREÇO.: RUA, SN
BAIRRO.: BAIRRO
CIDADE.: CAXIAS DO SUL
CEP.: 95000-000 UF: RS

FONE / FAX.:
CNPJ / CPF.: . . / -
INSC EST: ISENT
E-MAIL:

VALIDADE: 09/05/2026

CONSULTOR(A): GELSO

PRODUTOS:

CÓD.	NCM	DESCRIÇÃO	UM	QTDE	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
3927	39172300	TUBO PBA CL 15 DE 60	MT	850,00	148,9800	126.633,00
3899	39172300	TUBO SOLDAVEL 40 MM AMANCO	MT	1.710,00	18,8600	32.250,60
3897	39172300	TUBO SOLDAVEL 25 MM AMANCO	MT	360,00	5,3100	1.911,60
788	84818095	VALVULA ESFERA ACERVAL PP 2"	PC	20,00	274,9800	5.499,60
83	39174090	ADAPTADOR CURTO SOLD AMANCO 60	PC	40,00	16,5900	663,60
3660	39174090	TEE PBA BBB DE 60	PC	20,00	65,2700	1.305,40
3637	73071990	TEE GALVANIZADO 2" X 90°	PC	1,00	44,5900	44,59
78	39174090	ADAPTADOR CURTO SOLD AMANCO 25	PC	600,00	1,2700	762,00
1454	39174090	COLAR TOMADA 60 X 3/4 MARRON	PC	120,00	14,6900	1.762,80
904	39209990	VEDA ROSCA AMANCO / JAPI 3/4 X 50 MT	PC	20,00	11,4600	229,20
1505	35061090	COLA P/PVC AMANCO BISNAGA 75 G	PC	50,00	10,6800	534,00
2352	34012090	PASTA LUBRIFICANTE 300 GR C/APLIC. AMANCO	PC	10,00	18,1700	181,70
3890	73063090	TUBO GALVANIZADO 2" (26,453 KG/BR)	MT	66,00	81,0000	5.346,00
3089	73071990	LUVA GALVANIZADA 2"	PC	10,00	38,5400	385,40
3371	84818095	REGISTRO DAC ESFERA ROSC 3/4	PC	240,00	21,2600	5.102,40

TOTAL PRODUTO:
RR\$ 182.611,89

TOTAL DESCONTO:
RR\$ 0,00

VALOR TOTAL:
RR\$ 182.611,89

PRAZO DE ENTREGA.: 11/05/2026

COND. DE PGTO.:

FORMA DE PAGTO....:

OBS.:



Jornei Douglas Gonçalves <adm3.agricultura@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Solicitação de orçamento para tubulação

3 mensagens

Jornei Douglas Gonçalves <adm3.agricultura@carlosbarbosa.rs.gov.br>
Para: vendas@ambred.com.br

29 de abril de 2026 às 14:08

Boa tarde,

Solicitamos novo orçamento , com data atual, para nova licitação de 5,1 km de tubulação de água fria.
Em contato com o Engenheiro da futura obra, este solicitou o acréscimo de 03 itens :

Acréscimo no item 08;
inclusão dos itens 15 e 16.

Conforme solicitação de orçamento em anexo,

Qualquer dúvida , Cel /Whats 54 34618874
com Jornei Douglas

--

Atenciosamente,

JORNEI DOUGLAS GONÇALVES

Agente Administrativo

Secretaria da Agricultura

(54)3461-8874

Município de Carlos Barbosa - RS



Solicitação de orçamento tubulação.pdf

296K

vendas@ambred.com.br <vendas@ambred.com.br>

Para: Jornei Douglas Gonçalves <adm3.agricultura@carlosbarbosa.rs.gov.br>

6 de maio de 2026 às 16:18

boa tarde jornei

segue em anexo cotação

ATT.